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Ohje: Terveydenhuollon luvan tarve sosiaalihuollon asumisyksikössä - 

Kaksoisluvat 

Pääsääntöisesti sosiaalihuollon toimintayksiköissä ei edellytetä terveydenhuollon lupaa, vaan 

sosiaalihuollon lupa/rekisteröinti asumispalvelujen tuottamiseen kattaa myös osan 

terveydenhuollon palveluista.1 Terveydenhuollon lupaa edellytetään silloin, kun 

toimintayksikössä tuotetaan vaativaa terveydenhuoltoa.  

1. Terveydenhuollon lupaa edellyttävä vaativa terveydenhuolto 2  

Terveydenhuollon lupaa edellytetään silloin, kun asumisyksikön toiminta sisältää seuraavia 

terveydenhuollon palveluja; 

• kipupumppuhoitoja  

• suonensisäistä lääke- ja nesteytyshoitoa  

• pistettävää huumausainelääkehoitoa  

• korvaushoitoa  

• maksullista rokotustoimintaa, joka ei kuulu kunnan kanssa tehtyyn sopimukseen 

rokotteiden annosta asumisyksikön asiakkaille  

Terveydenhuollon lupaa edellytetään tilanteissa, joissa terveydenhuollon palveluja 

esimerkiksi kotisairaanhoitoa, tarjotaan myös sosiaalihuollon asumisyksikön ulkopuolisille 

asiakkaille.  

2. Saattohoito ei edellytä terveydenhuollon lupaa 3  

Poikkeuksena terveydenhuollon lupaa edellyttävään vaativaan terveydenhuoltoon on 

saattohoito. Saattohoidon aikana sosiaalihuollon yksikössä pistettävän 

 
 
1 Taustalla sosiaalihuoltolain (1301/2014) 21 §, jonka mukaan palveluasuminen ja tehostettu 
palveluasuminen sisältää sekä asumisen, että asiakkaan tarvitsemat palvelut. Palveluja ei ole 
erikseen määritelty, mutta asumispalveluyksiköiden laadukkaiden palvelujen turvaamisen 
näkökulmasta on olennaista, että palveluihin sisältyy myös ainakin osa asiakkaiden 
tarvitsemista terveydenhuollon palveluista (esimerkiksi lääkehoito).  
2 Aluehallintovirastojen ja Valviran koordinaatioryhmä 30.4.2020 
3 Sosiaali- ja terveydenhuollon lupayhteistyöryhmä 27.5.2021 
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huumausainelääkehoidon antaminen ei edellytä yksityisen terveydenhuollon lupaa. 

Yksikössä tulee olla lääkehoitoon koulutettu sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöstö, 

joka toteuttaa lääkehoitoa yksikön lääkehoitosuunnitelman mukaisesti. Yksikössä tulee 

kiinnittää huomiota henkilöstön riittävään osaamiseen, määrään ja rakenteeseen. 

Laadukkaassa saattohoidossa on tärkeää yhteistyö kunnan terveydenhuollon kanssa.  

 

Lisätietoa palliatiivisesta hoidosta ja saattohoidosta Käypä hoito -suosituksessa 04.10.2019 

ja Valviran verkkosivuilla Elämän loppuvaiheen hoito.  

Lisätietoa lääkehoidon toteuttamisesta Turvallinen lääkehoito-oppaasta. 

 
Päiväys 10.9.2021 

Ylijohtaja Markus Henriksson 

Ylitarkastaja Marika Koivuranta 

 
Lisätietoja antavat;  

Etelä-Suomen aluehallintovirasto, terveydenhuollon ylitarkastaja Paula Hevosmaa, 

paula.hevosmaa@avi.fi, puhelin 0295 016 082 

Valvira, ylitarkastaja Marika Koivuranta, marika.koivuranta@valvira.fi, puhelin 0295 209 357 

 

https://www.kaypahoito.fi/hoi50063
https://www.valvira.fi/terveydenhuolto/hyva-ammatinharjoittaminen/elaman_loppuvaiheen_hoito
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162847

